
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2025-040

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2025



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle

d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la

prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne 
du 1er janvier au 31 décembre 2025 (9 pages) Page 3

Préfecture de Police / Direction des usagers et des polices administratives

75-2025-01-16-00010 - Arrêté n 2025-0062  du 16 janvier 2025
portant

agrément pour assurer la formation des agents des Services de

Sécurité Incendie et d'Assistance aux Personnes (SSIAP) des niveaux

1, 2 et 3 du personnel permanent du service de sécurité incendie des

établissements recevant du public (ERP) et des immeubles de grande

hauteur (IGH). (2 pages) Page 13

2



Préfecture de Police

75-2025-01-17-00005

arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle

d'aptitude du personnel apte à exercer dans le

domaine de la prévention contre les risques

d'incendie et de panique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

3



Cabinet du préfet

arrêté n ° 2025-00101
fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine 

de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et dans les départements des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

Le préfet de police,

VU le code de la défense ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU l’arrêté du ministre de la défense du 14 février 2014 relatif  à l'organisation de la brigade de 
sapeurs-pompiers de Paris ;

VU l'arrêté du 17 janvier 2012 modifiant l’arrêté du ministre de l’intérieur en date du 25 janvier 2006 
fixant  le  guide  national  de  référence  relatif  à  la  prévention  contre  les  risques  d’incendie  et  de 
panique ;

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

ARRETE

Article 1  er  

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à participer aux 
commissions dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et 
dans  les  départements  des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne  pour  la 
période du 1er janvier au 31 décembre 2025, est fixée comme suit :

Nom Prénom Formation

Responsable départemental de la prévention

BONNET Alexandre PRV 3

BOT Yvon PRV 3

CLERBOUT Olivier PRV 3

DIQUELLOU Fabrice PRV 3

DUARTE PAIXAO Jean-François PRV 3

DUPRÉ Stéphane PRV 3

DURAND Stéphane PRV 3

GUILLON Julien PRV 3

LALLET David PRV 3

LEMAIRE Cédric PRV 3

MAU Cyril PRV 3

MOIGNE Fabien PRV 3

TESSON François-Xavier PRV 3

TRINQUANT Frédéric PRV 3

1

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

4



ABADIE Franck PRV 2

ABADIE Jonathan PRV 2
ADENOT Pierre-Olivier PRV 2

AKIL Verner PRV 2
ALBAUT Jérôme PRV 2

ALBERINI Adrien PRV 2
ALMOND Christophe PRV 2

ALVES DE OLIVEIRA Julien PRV 2
ANCEL Hector PRV 2
ARPIN Joël PRV 2
AUBIN Christophe PRV 2
AUBIN David PRV 2
AUBRY Pascal PRV 2
BAEZA Sylvain PRV 2

BANASIAK Julien PRV 2
BARAT Fabien PRV 2

BARRILLON Louis PRV 2
BARTHELEMY Nicolas PRV 2

BASSIÈRE Loic PRV 2
BEAU Freddy PRV 2

BEAUCOURT Pierre PRV 2
BEAUMONT Alexis PRV 2

BECK Samy PRV 2
BERTOUX David PRV 2
BESCHON Nicolas PRV 2

BILLEBAULT Laurent PRV 2
BIRCKENSTOCK Philippe PRV 2

BLANCH Jordi PRV 2
BLOC’H Laurent PRV 2

BODEVING Kévin PRV 2
BŒUF Gérald PRV 2

BOINVILLE Christophe PRV 2
BOISGARD Sébastien PRV 2
BOISSARD Philippe PRV 2
BOISSINOT Charles PRV 2
BONNIER Franck PRV 2

BORTZMEYER Willy PRV 2
BOUGEARD Franck PRV 2
BOUILLIER Frédéric PRV 2

BOULANGÉ Anthony PRV 2
BOUQUET Mickaël PRV 2
BOUVIER Nicolas PRV 2
BRESCH Adrien PRV 2

BRICMAN Thibaud PRV 2
BRILLARD Philippe PRV 2
BRUNET Vincent PRV 2
BURTIN Olivier PRV 2

CAHART Aurélien PRV 2
CANAC Jérémie PRV 2

WEBER Pascal PRV 3

Préventionniste

2

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

5



CHALMANDRIER Florent PRV 2
CHALMIN Aymeric PRV 2
CHARTIER Sébastien PRV 2
CHATENET Bruno PRV 2
CHAUMIER Nathan PRV 2
CHAUVIN Vincent PRV 2

CHEVALIER Steeven PRV 2
CHEVREUX Paul PRV 2
CHIVARD Sébastien PRV 2

CHOUQUET Sébastien PRV 2
CLAIRET Benoit PRV 2

CLASTRIER Alexandre PRV 2
CLAVIER Ludovic PRV 2
CLERGET David PRV 2

CONSTANT Matthieu AP 2
CORBIN Arnaud PRV 2
COSTA Olivier PRV 2

COULAUD Willy PRV 2
COURBEBAISSE Jean PRV 2

COURTIAL Alexandre PRV 2
CREIGNOU Simon PRV 2

CUNIOT Jean-Baptiste PRV 2
DAULLET David PRV 2

DE SAINT EXUPÉRY Guillaume PRV 2
DEBIZE Christian PRV 2

DECALLONNE Thomas PRV 2
DE JESUS Laurent PRV 2

DE LAFORCADE Gabriel PRV 2
DELAUNAY Jordan PRV 2

DELCEY Aurélien PRV 2
DELÉCOLLE Alexandre PRV 2
DELHAYE John PRV 2
DELOLME Hervé PRV 2
DEMAY Jérome PRV 2

DEMOUGEOT-NESTOUR Quentin PRV 2
DE SENSI Michel PRV 2

DESLANDES Alexandre PRV 2
DESTRIBATS Adrien PRV 2

DIARD Boris PRV 2
DIÉ Cédric PRV 2

DILLENSEGER Pascal PRV 2
DISSON Maxime PRV 2
DORIN Maria PRV 2

DORNINI Lorenzo PRV 2
DURMORD Yves PRV 2

DUVAL Cédric PRV 2
EDOUARD Kévin PRV 2
ELHINGER David PRV 2

EON Joseph PRV 2
ESCALLE Thibaud PRV 2
ESTEBAN Marc PRV 2

3

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

6



EUVRARD Hervé PRV 2
EVRARD Sébastien PRV 2

FADHUILE-CREPY Antoine PRV 2
FARAON Eric PRV 2
FAUCON Valentin PRV 2

FAZZARI-DIMET Jean-Noël PRV 2
FEBVRE Maxime PRV 2

FENÉ Frédéric PRV 2
FERRO Christophe PRV 2

FÉVRIER Frédéric PRV 2
FÉVRIER Jérémy PRV 2

FEYDI Yanne PRV 2
FONTAN Nicolas PRV 2

FOUCHERES Laurent PRV 2
FOUGERON Xavier PRV 2
FOUQUIER Tristan PRV 2

FOURNERET Alban PRV 2
FRANÇOIS Nicolas PRV 2

FRIZAC Henri PRV 2
GAFFIER Aurélien PRV 2
GAGER Samuel PRV 2

GAILLARD Ronan PRV 2
GAILLARD Stéphane PRV 2
GALLOIS Lucas PRV 2
GANAYE Nicolas PRV 2

GASTALDELLO Vincent PRV 2
GAUCHET Christophe PRV 2

GAUMÉ Thomas PRV 2
GAUTHIER Hervé PRV 2

GELIS Loic PRV 2
GILLES Mathieu PRV 2

GIRAL Adrien PRV 2
GIRARD Wilfried PRV 2

GOERGEN Mathieu PRV 2
GRANGERET Christophe PRV 2

GROSSET Yves PRV 2
GROSSIN Jérôme PRV 2
GUÉRIN Gaylord PRV 2
GUIBERT Xavier PRV 2
GUIGUE Richard PRV 2
GUILLO David PRV 2

GUINARD Stéphane PRV 2
HAFFNER Pascal PRV 2

HAMONIC Erwan PRV 2
HECKLER Julien PRV 2
HENRY Damien PRV 2
HERBAY Cédric PRV 2

HERBLOT Teddy PRV 2
HERVÉ Corentin PRV 2

HOCQUETTE Stéphane PRV 2
HOUILLON Benjamin PRV 2

4

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

7



HUAULT Jean-Pierre PRV 2
HUOT Clément PRV 2

JACQUEMIN Christophe PRV 2
JACQUES Jérémy PRV 2

JADIN Joffrey PRV 2
JEGU Pierre-Jean PRV 2
JOB Cédric PRV 2

JOBBE-DUVAL Jean PRV 2
JOUILLE Fabrice PRV 2

JOURNEAUX Victor PRV 2
KAAG Yanneck PRV 2
KANIA Anaïs PRV 2

KENNEL Pierre PRV 2
KERMARREC Erwan PRV 2

L’HÔTE Thibault PRV 2
LABAUNE Xavier PRV 2

LACROUTS Cyril PRV 2
LAHITTE Pierre PRV 2
LAJOIE Quentin PRV 2

LALLEMAND Philippe PRV 2
LAMOUILLE Clément PRV 2

LANDES Olivier PRV 2
LAPIERRE Yannick PRV 2
LARMET Christophe PRV 2

LAUX Alexis PRV 2
LE BRETTON Pierre PRV 2

LE COZ Yann PRV 2
LE DROGO Christophe PRV 2

LE GALL Sylvain PRV 2
LE JEUNE Geoffrey PRV 2

LE MAGUER Jean-Michel PRV 2
LE MEUR Christophe PRV 2
LE MÛR Mathieu PRV 2

LE NADANT Jean Marie PRV 2
LE PAPE Pierre PRV 2

LE TALLEC Corentin PRV 2
LECOINTE Grégory PRV 2

LEDUC Médéric PRV 2
LEFRANÇOIS Aymeric PRV 2

LEMER Jean-François PRV 2

LERUSTE David PRV 2
LETHUAIRE Eric PRV 2

LEVANT Franck PRV 2
LEVEUGLE Médéric PRV 2
LHERBIER Brice PRV 2
LINDEN Nicolas PRV 2
LOPEZ Olivier PRV 2
LUCAS Aurélien PRV 2
LUCAS Guillaume PRV 2

LUX Nicolas PRV 2
MALET Fabien PRV 2

5

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

8



MALOD François PRV 2
MANDERVELDE Christophe PRV 2

MARECHAL Christophe PRV 2
MARSOUK Miraël PRV 2

MARTIN Julien PRV 2
MARTINE Gauthier PRV 2
MARTY Hugo PRV 2
MARTY Xavier PRV 2
MARY Laurent PRV 2

MASSCHELIER Emmanuel PRV 2
MAUBLANC DE BOISBOUCHER Thibault PRV 2

MEJEAN Julien PRV 2
MERCIER Christophe PRV 2
MERLEN Alexandre PRV 2

MESSIAEN Benjamin PRV 2
MICHEL Christophe PRV 2

MICOURAUD Philippe PRV 2
MOINAUX Thierry PRV 2
MOLINEAU Clément PRV 2

MOUGENOT Yannick PRV 2
MOURA DE CASTRO Victor PRV 2

MUNTANES Michaël PRV 2
MUSIAL Christophe PRV 2

NEIRINCKX Eric PRV 2
NICAUDIE Olivier PRV 2

NICOLE Florent PRV 2
NIMESKERN Christophe PRV 2

NOCK Nicolas PRV 2
NOËL Claude PRV 2

NOIROT Frédéric PRV 2
OLIVIER Cyril PRV 2

PAINDORGE Arnaud PRV 2
PANCRAZI Axel PRV 2
PASQUIER Patrick PRV 2
PAUGAM Yohann PRV 2

PAYEN Martial PRV 2
PECHOUTRE Franck PRV 2

PELAN Jérémie PRV 2
PÉLISSIER Benjamin PRV 2
PENEAUD David PRV 2
PEPLINSKI Jérôme PRV 2
PERDIGON Arnaud PRV 2

PEREZ Mathieu PRV 2
PÉRIA Stéphane PRV 2

PERRET DU CRAY Alexandre PRV 2
PERTHUÉ Frédéric PRV 2
PICAULT Johann PRV 2

PIFFRE David PRV 2
PIQUE Alexandre PRV 2

POIRAUD Florian PRV 2
PORRET-BLANC Marc PRV 2

6

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

9



POURCHER Gilles PRV 2
POUVALOUR Nicolas PRV 2

PRAUD Arnaud PRV 2
PROTEAU Benjamin PRV 2
PUCHOL David PRV 2
PUSSET Guillaume PRV 2

QUITARD Sylvain PRV 2
RAFFAULT Léonard PRV 2
RASTOUL Julien PRV 2
REBERGUE Pierre-Yves PRV 2
REGERAT Mathieu PRV 2

REMY Nicolas PRV 2
REPAIN Jean-Baptiste PRV 2
RIVAL Jérémie PRV 2

RIVIÈRE Kévin PRV 2
ROCHOT Nicolas PRV 2
RODDE Bruno PRV 2
ROHAT David PRV 2
ROLLET Julien-Bénigne PRV 2
ROSSI Eric PRV 2

ROULIN Anthony PRV 2

ROUSSARIE Benoit PRV 2
ROUSSEL Eric PRV 2

ROY Clément PRV 2
ROY Léo PRV 2
SABY Pascal PRV 2

SALMON Benjamin PRV 2
SAVAGE Alexis PRV 2
SAWICKI François PRV 2

SCHEBATH Julien PRV 2
SCHOEN Nicolas PRV 2

SCHWAMBERGER Théo PRV 2
SIMON Sébastien PRV 2

SIMPLOT Clément AP 2
SKOWRONEK Alexis PRV 2

SONNTAG Jérôme PRV 2
SOULIGNAC William PRV 2

SOUPPER Franck PRV 2
SOYER Jean Claude PRV 2

STEPHANIT Alexis PRV 2
TEDOLDI Téo PRV 2
TERLAUD Guillaume PRV 2
TERREC Julien PRV 2
TEXIER Damien PRV 2
THIERY David PRV 2

THOMAS Hervé PRV 2
THOMAS Jean-Baptiste PRV 2
THOMAS Ludovic PRV 2
THOMAS Sébastien PRV 2

THOMMEN Arnaud PRV 2
TIBBAL Vincent PRV 2

7

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

10



TOUEBA Yannick PRV 2
TRÉMEAU Xavier PRV 2
URRUTIA Benjamin PRV 2

VALANTIN-DUROZOI Coline PRV 2
VALENTIN William PRV 2
VALLADE Jean-Marie PRV 2
VAULTRIN Aldric PRV 2
VERDIÈRE Pascal PRV 2

VERGÉ Jérémie PRV 2
VERGER Pascal PRV 2

VÊTU David PRV 2
VIDRGAR-JANAS Thomas PRV 2

VITTORI Franck PRV 2
VOYER Philippe PRV 2

WAUQUIER Stéphane PRV 2
WILDE Eric PRV 2
WOLF Arnaud PRV 2

ZIOLKOWSKI David PRV 2
ZLAMANCZUK Stéphane PRV 2

Recherche des circonstances et causes d’incendie
ABADIE Franck RCCI
ARPIN Joël RCCI
BEAU Freddy RCCI

BORTZMEYER Willy RCCI
CHALMANDRIER Florent RCCI

DEBIZE Christian RCCI
DE SAINT EXUPERY Guillaume RCCI

DIQUELLOU Fabrice RCCI
FADHUILE-CREPY Antoine RCCI

GAILLARD Ronan RCCI
GAILLARD Stéphane RCCI

LALLEMAND Philippe RCCI
LEVANT Franck RCCI

MOUGENOT Yannick RCCI
NICAUDIE Olivier RCCI
NOIROT Frédéric RCCI

PAINDORGE Arnaud RCCI
PAYEN Martial RCCI

PEPLINSKI Jérôme RCCI
PUCHOL David RCCI
SAVAGE Alexis RCCI
TEXIER Damien RCCI

TRÉMEAU Xavier RCCI
VERDIÈRE Pascal RCCI

VÊTU David RCCI
WAUQUIER Stéphane RCCI

WILDE Eric RCCI

Article 2

L’arrêté n°2024-00143 du 05 février 2024 modifié fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel apte 
à exercer dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et 

8

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

11



dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 
2024 est abrogé, ainsi que toutes dispositions contraires au présent arrêté.
 
Article 3

Le  général  commandant  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  est  chargé  de  l'exécution  du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs des départements de Paris, des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

Fait à Paris, le 17 janvier 2025

Pour le préfet de police,
La directrice de cabinet,
Magali CHARBONNEAU

9

Préfecture de Police - 75-2025-01-17-00005 - arrêté n ° 2025-00101 fixant la liste annuelle d'aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2025

12



Préfecture de Police

75-2025-01-16-00010

Arrêté n 2025-0062  du 16 janvier 2025

portant agrément pour assurer la formation des

agents des Services de Sécurité Incendie et

d'Assistance aux Personnes (SSIAP) des niveaux 1,

2 et 3 du personnel permanent du service de

sécurité incendie des établissements recevant du

public (ERP) et des immeubles de grande hauteur

(IGH).

Préfecture de Police - 75-2025-01-16-00010 - Arrêté n 2025-0062  du 16 janvier 2025

portant agrément pour assurer la formation des agents des Services de Sécurité Incendie et d'Assistance aux Personnes (SSIAP) des

niveaux 1, 2 et 3 du personnel permanent du service de sécurité incendie des établissements recevant du public (ERP) et des

immeubles de grande hauteur (IGH).

13



 

 
Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + prix d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 

 

 
 
1 

 

 
Direction des usagers  

et des polices administratives 

Sous-direction de la sécurité du public 
Bureau des établissements recevant du public 

 
Arrêté n° 2025-0062 

Du16/01/2025 
portant agrément pour assurer la formation des agents des Services de Sécurité Incendie et 

d’Assistance aux Personnes (SSIAP) des niveaux 1, 2 et 3 du personnel permanent du service de 
sécurité incendie des établissements recevant du public (ERP) et des immeubles de grande hauteur 

(IGH). 
 

Le Préfet de Police, 

VU le code de la construction et de l'habitation, et notamment les articles R.146-23, R.143-11 et R.143-
12; 

VU le code du travail, et notamment les articles L6351-1A à L6355-24; 

VU l'arrêté ministériel du 25 juin 1980 modifié, portant approbation des dispositions générales du 
règlement de sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les établissements recevant du 
public (ERP) et notamment les articles MS 46, MS 47 et MS 48 ; 

VU l’arrêté ministériel du 2 mai 2005 modifié, relatif aux missions, à l’emploi et à la qualification du 
personnel permanent des services de sécurité incendie des établissements recevant du public et des 
immeubles de grande hauteur ;  

VU l'arrêté interministériel du 30 décembre 2011 modifié, portant règlement de sécurité pour la 
construction des immeubles de grande hauteur (IGH) et leur protection contre les risques d'incendie 
et de panique, et notamment ses articles GH 60 et GH 62 ; 

VU l’arrêté n°2024-01825 du 13 décembre 2024 accordant délégation de signature préfectorale au sein 
de la direction des usagers et des polices administratives et des services qui lui sont rattachés ; 

VU la demande d’agrément de la société @ PULSART FORMATION A reçue le 15 novembre 2024; 

CONSIDERANT l’avis favorable du général de division commandant la brigade de sapeurs-pompiers de 
Paris en date du 23 décembre 2024. 

A R R Ê T E 

 
Article 1 :  

L'agrément pour dispenser la formation et organiser l’examen des agents des Services de Sécurité 
Incendie et d’Assistance aux Personnes (SSIAP) des niveaux 1, 2 et 3 du personnel permanent du 
service de sécurité incendie des établissements recevant du public (ERP) et des immeubles de grande 
hauteur (IGH) est accordé à la société @ PULSART FORMATION A sous le numéro 75-2025-0001 qui 
devra figurer sur tous les courriers émanant du centre agréé. 

1. Raison sociale : @ PULSART FORMATION A ; 

2. Représentant légal : M. Ludovic LEMAIRE ; 

3. Siège social : 14 avenue Victoria à Saint Maur Des Fossés (94100) ; 

Centre de formation : @ FIAP PARIS A, 30 rue Cabanis à Paris 14ème ; 

4. Attestation d'assurance @ Responsabilité civile A : contrat HISCOX n° HA RCP0335778, valide 
jusqu’au 1er janvier 2026 ; 

Préfecture de Police - 75-2025-01-16-00010 - Arrêté n 2025-0062  du 16 janvier 2025

portant agrément pour assurer la formation des agents des Services de Sécurité Incendie et d'Assistance aux Personnes (SSIAP) des

niveaux 1, 2 et 3 du personnel permanent du service de sécurité incendie des établissements recevant du public (ERP) et des

immeubles de grande hauteur (IGH).

14



 

 
Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + prix d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 

 

 
 
2 

 

5. La liste des moyens matériels et pédagogiques dont dispose le centre, est conforme à l’annexe XI 
de l’arrêté susvisé ; 

6. Le centre de formation @ PULSART FORMATION A dispose d’une convention de mise à 
disposition d’une aire de feu pour réaliser les exercices pratiques sur un bac à feu écologique, 
signée le 4 juin 2021, avec Madame Houda SICRE DE FONTBRUNE, responsable du centre de 
formation @ FPSG FIDUCIAL A, implanté 6 boulevard de la Libération à Saint-Denis (93200) ; 

7. La liste des formateurs, leurs qualifications, leur engagement de participation aux formations, 
leur curriculum vitae et la photocopie de leur pièce d’identité : 

• M. Ludovic LEMAIRE (SSIAP 3) ; 

• M. Patrick HELOIR (SSIAP 3) ; 

• M. Karim RACHIDI (SSIAP 3) ; 

• M. Josselin LE HIR (SSIAP 1) ; 

• Mme Sylvie MANCEAU (SSIAP 1) ; 

8. La liste des programmes détaillés de formation comporte un découpage horaire pour chacun des 
niveaux de formation conformément aux tableaux figurant en annexes II, III et IV de l’arrêté du 2 
mai 2005 modifié, faisant apparaître les noms des formateurs ; 

9. Le numéro de déclaration d’activité auprès de la direction régionale à la formation 
professionnelle : 11 94 08908 94, attribué le 12 février 2015 ; 

10. L’immatriculation au registre du commerce et des sociétés en date du 7 janvier 2015 : 

• Dénomination sociale : @ PULSART FORMATION A  

• Numéro de gestion : 2015 B 00058 

• Numéro d'identification : 808 762 330 RCS CRETEIL. 

Article 2 :  

Le présent agrément est accordé pour une durée de cinq ans à compter de sa notification. 

Article 3 :  

L’agrément préfectoral permet de dispenser des formations sur l’ensemble du territoire national.  

Article 4 :  

Tout changement de formateur ou de convention de mise à disposition d’un lieu de formation ou 
d’exercices sur feu réel doit être porté à la connaissance du Préfet de Police et faire l’objet d’un arrêté 
modificatif. 

Article 5 :  

Le présent agrément peut être retiré à tout moment par décision motivée du Préfet de Police, 
notamment en cas de non-respect des conditions fixées par l’arrêté ministériel du 2 mai 2005 susvisé. 

Article 6 :  

Le directeur des usagers et des polices administratives est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le portail des publications administratives de la Ville de Paris et au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la Région d’Ile-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de 
Police. 

Pour le préfet de police, 

Par délégation,  

Signé 

L’adjoint au sous-directeur de la sécurité du public 

Marc PORTEOUS 

Préfecture de Police - 75-2025-01-16-00010 - Arrêté n 2025-0062  du 16 janvier 2025

portant agrément pour assurer la formation des agents des Services de Sécurité Incendie et d'Assistance aux Personnes (SSIAP) des

niveaux 1, 2 et 3 du personnel permanent du service de sécurité incendie des établissements recevant du public (ERP) et des

immeubles de grande hauteur (IGH).

15


